Paragrafo linico. Para cobertura do credito adicional especial autorizado por este artigo. 
sera utilizado o recurso proveniente de permuta da ficha da despesa 1234.

Art. 2° Fica o Poder Executive autorizado a abrir Credito Adicional Especial, no valor de 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), com a seguinte classifica9ao or9amentaria:

I - Unidade Executora: 02.54.02 - Fundo Municipal de Meio Ambiente
Funcional Programatica: 18.541.0070.2175 - Gestao do Fundo Municipal de Meio
Ambiente
Categoria Economica: 3.3.50.85.00 - Contrato de Gestao

[...]

Para cobertura do credito adicional especial autorizado por este artigo, 
sera utilizado o recurso proveniente de superavit financeiro da conta corrente do Banco do 
Brasil: 25.232-8.

Art. 3° Fica o Poder Executive autorizado a abrir Credito Adicional Especial, no valor de 
R$ 769.724,96 (setecentos e sessenta e nove mil, setecentos e vinte e quatro reais e noventa e 
seis centavos), com a seguinte classifica9ao or9amentaria:

Unidade Executora: 02.56.01 - Manuten9ao da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Obras Publicas
Funcional Programatica: 15.451.0059.1145 - Conten9ao de Encostas

I

[...]

Para cobertura do credito adicional especial autorizado por

este artigo, sera utilizado o recurso proveniente de permuta da ficha da despesa 

1234.

i

Autoqrafo n° 2.399/2025 - fls. 2

Art. 2® Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credfto Adicionai Especial, no 

valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reals), com a seguinte classificagao 

orgamentaria:

I - Unidade Executora: 02.54.02 - Fundo Municipal de Meio Ambiente

Funcional Programatica: 18.541.0070.2175 - Gestao do Fundo Municipal de 

Meio Ambiente

Categoria Economica: 3.3.50.85.00 - Contrato de Gestao

[...]

Para cobertura do credito adicionai especial autorizado por

este artigo, sera utifizado o recurso proveniente de superavit financeiro da ccnta

corrente do Banco do Brasil: 25.232-8.

Art. 3° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Adicionai Especial, no

valor de R$ 769.724,36 (setecentos e sessenta e nove mil, setecentos e vinte e quatro

reais e noventa e seis centavos), com a seguinte classificagao orgamentaria:

I - Unidade Executora: 02.56.01 - Manutengao da Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Obras Pubiicas

Funcional Programatica: 15.451.0059.1145 - Contengao de Encostas